
Contacto

Teléfono +34 971729920
Correo Electrónico ana.lopez@palma.es

Dirección Postal

Feliciá Fuster, 4 - 2ª pl. Complejo Palau de Congressos
de Palma
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PCP-POS 4.2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2022 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

gerencia de Palau de Congressos de Palma, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UIx5PDp7zz8SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoría y gestoría laboral

Valor estimado del contrato 6.374,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.374,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.268,1 EUR.

Clasificación CPV
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UIx5PDp7zz8SugstABGr5A%3D%3D


Lugar

PALAU DE CONGRESSOS

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 1.864,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.986 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

GABINET LABORAL I TRIBUTARI ASSOCIAT S.L.
NIF B16613150
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.424,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.143,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTE. PCP-POS 4.2021
Fecha de Formalización 01/04/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2022

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

FELICIA FUSTER 4
(07006) PALMA España

El día 11/02/2022 a las 13:10 horas
Esta fecha es orientativa. La fecha exacta será
anunciada en la Plataforma de contratos del Sector
público.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: POi=M x [(PBL-Oi)/(PBL-MO)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción tiempo respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: POi= (M x MO)/OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nJbmmX3H%2Bnumq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008421316 |  2022-614971 | Mon, 04 Apr 2022 10:46:31:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146010163033574318982943004005643824868 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nJbmmX3H%2Bnumq21uxhbaVQ%3D%3D

